PAGE
4

[image: image1.wmf]
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОНДУЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 10 февраля 2023 г.                                                                                № 23/а
село Кондуй
О принятии части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 33 Устава сельского поселения «Кондуйское» Совет сельского поселения «Кондуйское» р е ш и л:
1. Принять на период по 31 декабря 2022 года от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» по решению следующих вопросов местного значения:
1.1. Организация в границах сельского поселения «Кондуйское» электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
1.2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Кондуйское» и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Кондуйское», а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального района в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения муниципального района в границах поселения.
1.3. Обеспечение проживающих в сельского поселения «Кондуйское» и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.

1.4. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения «Кондуйское».
1.5. Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения «Кондуйское».
1.6. Создание условий для массового отдыха жителей сельского поселения «Кондуйское» и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

1.7. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

1.8. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
1.9. Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения «Кондуйское» от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
1.10. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.
2. Администрации сельского поселения «Кондуйское» заключить соглашение с администрацией муниципального района «Борзинский район» о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Борзинский район» органам местного самоуправления сельского поселения «Кондуйское» согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение официально обнародовать на информационном стенде в помещении администрации сельского поселения «Кондуйское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, с.Кондуй, ул. Центральная, д. 53.

Глава сельского поселения «Кондуйское»                              А.А. Эпова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Соглашению №______/2023

Размер межбюджетных трансфертов,

предоставляемых из бюджета муниципального района

«Борзинский район» в бюджет сельского поселения «Кондуйское»
	№ п/п
	Полномочие
	Размер
межбюджетного трансферта,

в тыс. руб.

	1
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	40,00

	2
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения муниципального района в границах поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, осуществление муниципального контроля за сохранностью дорог местного значения муниципального района в границах поселения
	810,00

	3
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством.
	0,5

	4
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	0,5

	5
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	70,00

	6
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	5,500

	7
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	10,00

	8
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	23,00

	9
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	0,5

Подписи Сторон

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Глава
муниципального района

«Борзинский район»

____________ ____________
____ ___________ 2023 года

М.П.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Глава сельского поселения «Кондуйское»

____________ ______________
____ ___________ 2023 года

М.П.